
 38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 90O Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

153890O0001

153890O0002

153890O0003

153890O0004

Construcción de edificio de
cubículos para
investigadores, del Centro de
Investigaciones Biológicas
del Noroeste, S.C.

Demolición y reconstrucción
del Edificio de Laboratorios
M, del Centro de
Investigaciones Biológicas
del Noroeste, S.C.

Demolición y reconstrucción
del Edificio de Laboratorios
H, del Centro de
Investigaciones Biológicas
del Noroeste, S.C.

Reconstrucción y ampliación
de talleres

Construir y equipar edificio de 25
cubículos, 375m2, con resistencia
superior a los 250kg/cm2. Equipado con
muebles básicos.

Construir y equipar edificio de 15
laboratorios, 1448m2, con resistencia
superior a los 250kg/cm2 y demoler
anterior edificio por no ser apto para su
uso.

Construir y equipar edificio de 19
laboratorios, 1600m2, con resistencia
superior a los 250kg/cm2 y demoler
anterior edificio por no ser apto para su
uso.

Reconstruir y ampliar la capacidad de
talleres de servicios múltiples para el
mantenimiento de las operaciones
sustantivas del CIBNOR. 3470 m2 sin
techar, 2125m2 techado total 5595m2.

3

3

3

3

 6,186,117

 36,250,650

 29,817,088

 49,690,449

 371,167

 2,175,039

 1,939,880

 

 5,814,950

 34,075,611

 27,877,208

 49,690,449

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,637,373

 33,035,008

 27,025,892

 

 5,000,000

 33,000,000

 27,000,000

 

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

Infraestructura social

 637,373

 35,008

 25,892

 

 72,253,855

 49,690,449

 4,486,086

 

 67,767,769

 49,690,449

 

 

 

 

 

 

 65,698,273

 

 65,000,000

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)

 698,273

 

 121,944,304  4,486,086  117,458,218     65,698,273  65,000,000TOTAL (4)  698,273


