PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: 900 Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS
CLAVE							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)				72,253,855	4,486,086	67,767,769				65,698,273	65,000,000	698,273	
153890O0001	Construcción de edificio de cubículos para investigadores, del Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.	Construir y equipar edificio de 25 cubiculos, 375m2, con resistencia superior a los 250kg/cm2. Equipado con muebles básicos.	3	Infraestructura social	6,186,117	371,167	5,814,950				5,637,373	5,000,000	637,373
153890O0002	Demolición y reconstrucción del Edificio de Laboratorios M, del Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.	Construir y equipar edificio de 15 laboratorios, 1448m2, con resistencia superior a los 250kg/cm2 y demoler anterior edificio por no ser apto para su uso.	3	Infraestructura social	36,250,650	2,175,039	34,075,611				33,035,008	33,000,000	35,008
153890O0003	Demolición y reconstrucción del Edificio de Laboratorios H, del Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.	Construir y equipar edificio de 19 laboratorios, 1600m2, con resistencia superior a los 250kg/cm2 y demoler anterior edificio por no ser apto para su uso.	3	Infraestructura social	29,817,088	1,939,880	27,877,208				27,025,892	27,000,000	25,892
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)				49,690,449		49,690,449							
153890O0004	Reconstrucción y ampliación de talleres	Reconstruir y ampliar la capacidad de talleres de servicios múltiples para el mantenimiento de las operaciones sustantivas del CIBNOR. 4370 m2 sin techar, 2125m2 techado total 5595m2.	3	Infraestructura social	49,690,449		49,690,449						
		TOTAL (4)			121,944,304	4,486,086	117,458,218				65,698,273	65,000,000	698,273